
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

  
20.02.2025                                               с. Михайловка                                                 № 246-па 

 

 
О проведении праздничных мероприятий 

«Проводы зимы» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального 

округа», утверждённой постановлением администрации Михайловского 

муниципального округа от 28.12.2024 № 1664-па, администрация Михайловского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 28 февраля, 01, 02 марта 2025 года праздничные мероприятия 

«Проводы зимы» с 12.00 до 15.00 часов в населенных пунктах Михайловского 

муниципального округа, согласно Приложения № 1. 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению праздничных мероприятий 

«Проводы зимы» (Приложение № 2). 

3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального округа» (Корж С.Г.): 

3.1. Оказать содействие ММБУК ММР «МКИО» (Андрющенко М.С.) в 

подготовке и проведении праздничных мероприятий «Проводы зимы»; 

3.2. Обеспечить электропитание розеток на в местах проведения 

праздничных мероприятий «Проводы зимы» с 10.00 до 16.00 часов 28 февраля, 01, 

02 марта 2025 года.  

3.3. Подготовить территории к проведению праздничных мероприятий 



2 

 

«Проводы зимы»; 

3.4. Обеспечить уборку территорий по окончанию мероприятий; 

3.5. Установить 3 контейнера на центральной площади с. Михайловка для 

сбора мусора, по окончанию мероприятия вывезти контейнеры. 

4. Отделу информатизации и информационной безопасности (Феоктистовой 

О. Л.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа  

5. Муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению 

культуры «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко 

М.С.): 

5.1. Подготовить сценарии и провести праздничные мероприятия «Проводы 

зимы» 28 февраля, 01, 02 марта 2025 года в населенных пунктах Михайловского 

муниципального округа; 

5.2. Организовать заезд развлекательных зон 01 марта 2025 года на 

центральную площадь с. Михайловка с 10.30 до 11.30 часов. 

5.3. Обеспечить озвучивание, концертную программу, награждение 

участников конкурсных мероприятий в рамках праздничных мероприятий 

«Проводы зимы».  

6. Отделу физкультурно-массовой и спортивной работы (Юркасов Л.А.) 

подготовить и провести спортивные мероприятия в рамках праздничных 

мероприятий «Проводы зимы». 

7. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России 

«Михайловский» (Пальчук С.П.): 

7.1. Обеспечить охрану общественного порядка на центральной площади с. 

Михайловка во время проведения праздничных мероприятий «Проводы зимы». 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Петроченко О.В. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа –  

Глава администрации округа                                                                В.В. Архипов 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Михайловского муниципального округа 

от 20.02.2025 № 246-па 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению праздничных мероприятий 

«Проводы зимы»  

 
Заместитель главы администрации муниципального 

округа 

 

председатель 

оргкомитета 

Начальник отдела по культуре, внутренней и молодежной 

политике  

 

Главный специалист отдела по культуре, внутренней и 

молодёжной политике 

 

ответственный 

член оргкомитета 

 

ответственный 

член оргкомитета 

Директор муниципального межпоселенческого 

бюджетного учреждения культуры «Методическое 

культурно-информационное объединение» 

 

ответственный  

член оргкомитета 

  

Директор МКУ «Управление по организационно-

техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального округа» 

 

член оргкомитета 

  

Начальник отдела Министерства внутренних дел России 

«Михайловский» 

 

член оргкомитета 

 

 

 

 

  

 



1 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Михайловского муниципального округа 

от 20.02.2025 № 246-па 

 

№  Место проведения  Время  
1 с. Михайловка ул. Красноармейская д. 14а 

районный Дом культуры 

01.03.2025 

12:00- 15:00 

2 с. Григорьевка, ул. Калинина д. 17 

 Сельский клуб 

02.03.2025 

13:00-16:00 

3 с. Абрамовка, ул. Пионерская д. 6   28.02.2025 

12:00-15:00 

4 с. Дубки, ул.  40 – летия. Победы д. 7а 

Сельский клуб 

02.03.2025 

13:00-16:00 

5 с. Ивановка, ул. Краснознамённая 24\б 

Сельский клуб 

02.03.2025 

12:00-15:00 

6 с. Ширяевка, ул. Октябрьская д. 34 

Сельский клуб 

02.03.2025 

12:00-15:00 

7 с. Николаевка, ул. Ленинская д. 60 

Сельский клуб  

01.03.2025 

12:00-15:00 

8 с. Горное, ул. Ленина д. 5   

Сельский клуб 

1.03.2025 

12:00-15:00 

9 с. Отрадное, ул. Садовая д. 15   

Сельский клуб 

01.03.2025 

12:00-15:00 

10 с. Тарасовка, ул. Ломоносова д. 18а   

Сельский клуб 

02.03.2025 

14:00-16:00 

11 с. Кремово, ул. Колхозная д. 25а 

Сельский клуб 

02.03.2025 

12:00-15:00 

12 с. Осиновка ул., Комсомольская 4а. 

Сельский клуб 

01.03.2025 

12:00-15:00 

13 с. Павловка ул. Октябрьская д. 60 

Библиотека  

01.03.2025 

13:00-15:00 

14 с. Горбатка, ул. Ленинская, 3 

Сельский клуб 

02.03.2025 

12:00-15:00 

15 с. Первомайское ул. Лазо д. 38  

Сельский клуб 

01.02.2025 

13:00-16:00 

16 с. Ляличи ул. Гарнизонная 28 

Сельский клуб 

01.03.2025 

13:00-16:00 

17 пгт. Новошахтинский, ул. Ленинская д. 8а  
Дом культуры 

02.03.2025 

13:00-16:00 

18 с. Васильевка, ул. Ленинская д. 30 а  

Сельский клуб 

02.03.2025 

12:00-15:00 

19 с. Песчаное, ул. Флотская зд. 38  

Сельский клуб 

02.03.2025 

12:00-15:00 

20 с. Некруглово, ул. Дорожная 2/1 

Сельский клуб  

01.03.2025 

12:00-15:00 

 


